
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 

                 

Registro Generale N.  268  del   18/11/2016 
Registro di Settore N.  61  del   18/11/2016 

OGGETTO : 
Nomina Seggio di gara.
Gara, con procedura aperta, per l'affidamento, con il criterio del prezzo più basso,dei
lavori di realizzazione del "interventi di adeguamento alle norme vigenti in materia di
sicurezza, igiene, agibilità degli edifici e abbattimento barrire architettoniche,
ristrutturazione e riqualificazione di parti dell'edificio ed efficientamento energetico
della Scuola Primaria "PARINI" Cod. M.I.U.R. TAEE81202T Cod. edificio  0730230951.".
CIG : 6822500919;
CPV : CPV 45454000-4
CUP G14H15000150002  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le  delibere  di  G.C.  n.  50 del  24/06/2016  esecutiva,  e  n.  G.C.  n.  63   di  22/09/2016,  esecutiva,  di
attribuzione ai componenti della Giunta,  ai  sensi  dell'art.  53 della L.  388/2000 e  s.m.e.i,  delle  funzioni
di responsabilità e gestione dei servizi;

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.11  del  22/09/2016  di  assegnazione  al  Sig.  Nicola  Vitantonio  POMES  
dell'incarico  di  Responsabile  dei  Servizi:  AFFARI  GENERALI,  DEMOGRAFICI,  CONTENZIOSO  E
CONTRATTI,  LAVORI PUBBLICI,  URBANISTICA,  PROTEZIONE  CIVILE,  SERVIZI  CIMITERIALI,  PATRIMONIO,
oltre  alle  funzioni  relative  ai  seguenti  Uffici  e  Servizi:  FINANZIARIO  (UFFICI  RAGIONERIA  –  TRIBUTI  –
TRATTAMENTO ECONOMICO E GIURIDICO DEL PERSONALE – AMBIENTE)  e  SERVIZI  SOCIALI  (INCLUSO LA
PUBBLICA ISTRUZIONE);

PREMESSO:

con  Determinazione  a  contrarre  del   Responsabile  del  SERVIZIO  ASSETTO  DEL  TERRITORIO  LAVORI
PUBBLICI  -  URBANISTICA  -  PROTEZIONE  CIVILE  Registro  Generale  N.  225  del  06/10/2016  (Registro  di
Settore N. 46 del 06/10/2016) si è indetta una procedura di  gara per l'affidamento mediante  procedura
aperta ai sensi dell'art. 59, comma 1, e dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016;  per l'affidamento dei  Lavori  di
“intervent  di  adeguamento  alle  norme  vigenti  in  materia  di  sicurezza,  igiene,  agibilità  degli  edifici  e
abbattimento  barrire  architettoniche,  ristrutturazione  e  riqualificazione  di  parti  dell'edificio  ed
efficientamento  energetico  della  Scuola  Primaria  "PARINI"  Cod.  M.I.U.R.  TAEE81202T  Cod.  edificio  
0730230951 (con  la  predetta  determinazione  si  attivavo  le  procedure  di  urgenza  per  la  necessità  di
addivenire  alla aggiudicazione  provvisoria dei  lavori  nel  termine  del  31/12/2016,  termine  fissato  dal

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 268 del 18/11/2016 - Pagina 1 di 3



Decreto M.E.F. pubblicato nella G:U. n. 174 del 27/07/2016);

il bando di gara è stato pubblicato, ai sensi dell'art. 72, dell'art.  73 e  dell'art.  216,  comma 11,  del  D.Lgs.
n. 50/2016:

- sulla GURI n. 124 del 26/10/2016;

- sull'Albo pretorio on-line della Stazione Appaltante dal 25/10/2016 al 23/11/2016;

- sul profilo del Committente dal 25/10/2016 al 23/11/2016;

- sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso l'ANAC;

- sul sito del Ministero delle Infrastrutture dal 26/10/2016 (id. pubbl. n. 236108) 

CHE,  essendo  scaduto  il  termine  di  presentazione  delle  offerte  del  15/11/2016   ore  12,00,  occorre
nominare il Seggio di Gara, deputato all'esame ed alla valutazione delle offerte dei  concorrenti,  con le
modalità e le procedure previste dal D.Lgs. n. 50/2016 e dal D.Lgs. n. 267/2000; 

CHE il presente atto non comporta impegno di spesa;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall'art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI   nominare  componenti  del  Seggio di  Gara,  deputato all'esame  ed  alla  valutazione
delle  offerte  dei  concorrenti,  con  le  modalità  e  le  procedure  previste  dal  D.Lgs.  n.
50/2016 e dal D.Lgs. n. 267/2000:

- D'ANGIULLI ANGELO
- GIARACUNI FERNANDO
- Segretario verbalizzante MARINELLI SAVERIO

3. DI PRECISARE che il RUP SOVRAINTENDE E COORDINA L'ATTIVITA' DEL SEGGIO DI GARA 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 268 del 18/11/2016 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO  

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 18/11/2016

F.to  GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  GEOM. NICOLA SALAMINO 

576

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 268 del 18/11/2016 - Pagina 3 di 3




